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TARIFÜBERSICHT Easy250
Tarifnummer 03

Produktart Preselection (Verbindungsnetzvoreinstellung auf einem bestehenden Telefonanschluss)

TARIFINFORMATION

Freiminuten ins österr. Festnetz 
(60/60 Taktung) 250 Freiminuten / Mt. (stehen monatlich von der Uhrzeit unabhängig zur Verfügung)

MINUTENPREISE INLAND
NEBENZEIT:
Montag bis Freitag18 - 8 Uhr 
Samstag, Sonntag & Feiertage 0 - 24 Uhr

HAUPTZEIT:
Montag bis Freitag 8 - 18 Uhr

Ins Festnetz (60/01 Taktung inkl. 
Rufnummernbereiche 05xx und 07xx) € 0,029 / Min. € 0,049 / Min.

Ins Mobilfunknetz 
(60/60 Taktung) € 0,175 / Min. € 0,175 / Min.

ZUSATZOPTIONEN

Mobilfunk + Ausland 10/10 Taktung Family- & Friendsrabatt 50 %

€ 2,95 /Mt. (falls gewählt, werden Gespräche ins Mobilfunknetz und ins 
Ausland im 10-Sekunden Takt berechnet)

€ 5,00 / Mt. pro Rufnummer im Inland  
(max. 3 Rufnummern im Mobilfunknetz)

Nachbarlandflat Nachbarlandrabatt 50 % Wunschlandoption

€ 15,00 / Mt. pro Nachbarland (Fair Use) 
Festnetz-Flatrate nach:  
Italien, Deutschland, Slowenien, Ungarn, 
Slowakei, Tschechien, Schweiz

€ 5,00 / Mt. pro Nachbarland (Fair Use)  
50 % Rabatt auf alle Gespräche ins Festnetz: 
Italien, Deutschland, Slowenien, Ungarn, 
Slowakei, Tschechien, Schweiz

€ 2,00 / Mt. pro Wunschland  
(falls gewählt, gilt nachfolgender Rabatt) 
10 % Rabatt auf ein Wunschland Ihrer Wahl

VERBINDUNGSGEBÜHREN INS AUSLAND: täglich 0 - 24 Uhr

Taktung: 60/60

Tarifzone 1 € 0,089 / Min. Tarifzone 2 € 0,249 / Min.

Deutschland, Frankreich, Großbritannien, Italien, Kanada, Luxemburg, Nieder-
lande, Tschechien, Ungarn, USA, Schweiz, Slowakei, Slowenien

Belgien, Dänemark, Finnland, Griechenland, Irland, Liechtenstein, Monaco, Nor-
wegen, Polen, Portugal, Schweden, Spanien

Tarifzone 3 € 0,349 / Min. Tarifzone 4 € 0,429 / Min.

Bosnien-Herzegowina, Kroatien, Mazedonien, Montenegro, Serbien, Türkei

Albanien, Australien, Belgrad, Bulgarien, China, Färöer-Inseln, Gibraltar, Hong-
kong, Island, Israel, Japan, Malta, Marokko, Neuseeland, Russland, Rumänien, 
San Marino, Singapur, Südafrika, Südkorea, Taiwan, Tunesien, Ukraine, Vatikan-
staat, Weißrussland, Zypern

Tarifzone 5 € 0,599 / Min. Tarifzone 6 € 0,799 / Min.

Aserbaidschan, Argentinien, Armenien, Bahrain, Brasilien, Estonia-Special Ser-
vices, Georgien, Korea Dem Peoples Rep, Kuwait, Libyen, Malaysia, Mayotte, 
Mexiko, Philippinen, Saudi-Arabien, Tadschikistan, Turkmenistan, Usbekistan, 
Venezuela, Vereinigte Arabische Emirate

Angola, Aruba, Ägypten, Äthiopien, Bahamas, Bangladesch, Barbados, Bolivien, 
Botswana, Brunei, Burundi, Chile, Dominikanische Republik, Ecuador, Ghana, 
Grönland, Iran, Jordanien, Kirgisien, Kolumbien, Martinique, Niederländische 
Antillen, St. Vincent und die Grenadinen, Trinidad und Tobago

Tarifzone 7 € 0,999 / Min. Tarifzone 8 € 1,19 / Min.

Afghanistan, Cookinseln, Costa Rica, Dominica, Djibouti, Dem. Rep. Kongo, El-
fenbeinküste, El Salvador, Kaimaninseln, Kambodscha, Kamerun, Kap Verde, 
Komoren, Kongo, Kuba, Tschad, Zentralafrika

Ascension, Australian Ex Territories, Australian Ex-Norfolk, Australia-Shared Cost, 
Nauru, Salomonen, Tokelau, Wallis und Futuna

Weitere Auslandspreise finden Sie unter: TalkEasy.at oder rufen Sie uns an unter 0800 070 777 
Eine vollständige Liste internationaler Vorwahlen finden Sie unter www.itu.int/ITU-T/inr/nnp

MONATLICHE FIXKOSTEN

Tarifgrundgebühr
(Nur 1 mal pro Rechnungsstellung) € 8,99 / Mt. Maximal mögliche Fixkosten € 11,49 / Mt.

Mindestumsatz € 0,00 / Mt. Gutschrift bei Teilnahme am 
Lastschrifteinzugsverfahren:  
(setzen Sie sich hierzu einfach mit uns in Verbindung)

€ 2,00 Gutschrift 
je RechnungServicepauschale € 2,50 / Mt.

TARIFHINWEIS

Einzelentgeltnachweis/ 
Rechnung Kostenlos

Tarifierung: Die Tarifierung beginnt durch das Melden des angerufenen Fern-
sprechanschlusses. Bis zur Trennung der Verbindung durch einen der beiden 
Fernsprechanschlüsse fällt das jeweilige Verbindungsentgelt an.

Mindestvertragslaufzeit 12 Monate Der Vertrag kann jeweils mit einer Frist von 2 Monaten zum Laufzeitende 
gekündigt werden.

Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen USt. Sonderrufnummern wie 09xx, 08xx, 01xx(x) werden über die A1 Telekom Austria AG in Rechnung gestellt. Die Mindestvertragslaufzeit von 12 
Monaten verlängert sich jeweils automatisch um ein weiteres Jahr, wenn nicht mindestens 2 Monate vor Vertragsende schriftlich gekündigt wird. Der Kunde ist berechtigt, bis spätestens 2 Monate 
vor Ende der Vertragslaufzeit schriftlich bekannt zu geben, dass er eine Fortsetzung des Vertrages nicht wünscht. TE wird den Kunden spätestens 4 Wochen vor Ablauf dieser Frist auf diese Möglich-
keit aufmerksam machen, widrigenfalls der Vertrag nach Ablauf der Vertragslaufzeit endet. Die zusätzlich wählbaren Optionen (Wunschland, 10/10 Abrechnung im nationalen Mobilfunkbereich 
und für Auslandsgespräche, Nachbarland-Optionen, Family- & Friendsrabatt) können mit einer Frist von 4 Wochen zum Monatsende gekündigt werden. Der Tarif Easy250 beinhaltet monatlich 250 
Gratisminuten ins Österreichische Festnetz. Sollten Gratisminuten nicht aufgebraucht werden, so verfallen diese am Ende des Kalendermonats und werden nicht in den Folgemonat übernommen. 
In der monatlichen Servicepauschale sind die Erstellung von Rechnungsduplikaten; die Übermittlung von zusätzlichen Erlagscheinen; Datenänderungen aufgrund einer Vertragsübernahme, 
Umzug, Anschlussinhaberänderung, Namensänderung; eine Änderung der Rufnummer sowie das Sperren / Entsperren von ausgehenden Anrufen bereits inkludiert. Die Betreiber-Testrufnummer 
lautet 0621 0000 (diese ermöglicht dem Nutzer, eine Betreiberauswahl oder Betreibervorauswahl zu überprüfen, sowie festzustellen, über welchen Telefondiensteanbieter ein Gespräch zu natio-
nalen geografischen Rufnummern geführt wird) und ist kostenlos. Alle Entgelte sind entsprechend unseren Allgemeinen Geschäftsbedingungen indexgesichert.


